
celá strana
30 000 Kč
čistý formát
220 × 290 mm 
5 mm spad

1/2 strany šířka
18 000 Kč
čistý formát
220 × 145 mm
5 mm spad

2/3 strany výška
20 000 Kč
čistý formát
136,5 × 290 mm
5 mm spad

1/3 strany výška
12 000 Kč
čistý formát
70 × 290 mm
5 mm spad

1/3 strany šířka
12 000 Kč
čistý formát
220 × 97 mm
5 mm spad

1/5 strany
10 000 Kč
čistý formát
136,5 × 97 mm
5 mm spad

ČASOPIS, SE KTERÝM JE RADOST DLOUHO ŽÍT.J IŽ OD ROKU 2007.

MARKO ČERMÁK
Poslední tramp

MANUÁL → Seznamování ve stáří
PŘES GENERACE → Josefína a Petr Formanovi
NA TRATI → Horňácko
OSUD → Cestovatelka Ida Pfeifferová
ZDRAVÍ → Cestovní trombóza

ČERVEN – SRPEN 2024 – CENA: 99 KČ – WWW.CASOPISVITAL.CZ ČASOPIS, KTERÝ SPOJUJE GENERACE

EAN 9772336869002–02

PAVEL NOVÝ
Stáří je vůl!

MANUÁL → Mezigenerační soužití
ROZHOVOR → farářka a sládková Sandra Silná
OSUD → Charmion Londonová
ARCHITEKTURA → Proměna Automatických mlýnů
ZDRAVÍ → Nespavost

PROSINEC 2024 – ÚNOR 2025 – CENA: 99 KČ – WWW.CASOPISVITAL.CZ ČASOPIS, KTERÝ SPOJUJE GENERACE

EAN 9772336869003 — 04

LUCIE 
VÝBORNÁ
Je dobré neztrácet čas

MANUÁL → Alzheimer a demence ve stáří
PŘES GENERACE → Jarmila a Ondřej Vychodilovi
NA TRATI → Alpy za Vídní
OSUD → Horolezkyně Dina Štěrbová
ZDRAVÍ → Hormonální bouře ve vyšším věku

ZÁŘÍ – PROSINEC 2024 – CENA: 99 KČ – WWW.CASOPISVITAL.CZ ČASOPIS, KTERÝ SPOJUJE GENERACE

EAN 9772336869002 — 03

VITAL je chytrý časopis, který nám 
všem dodává inspiraci, jak co nejlépe 
a nejkvalitněji prožít druhou polovinu 
svého života.

→  Oslovuje ženy i muže ve věku 50+,  
kteří jsou aktivní, vzdělaní a orientovaní, zají-
mají se o sebe i o dění kolem sebe, investují 
do péče o své tělo i do volnočasových aktivit.

→  40% čtenářů je z Prahy,  
30% z dalších velkých měst, 30% z regionů 
České republiky.  
Vyšší sociekonomické skupiny.

→  Oslovujeme cílovou skupinu  
budoucnosti: se stárnutím populace bude 
význam, velikost a kupní síla střední a starší 
generace trvale růst.

→  Předností obsahu časopisu je hned několik 
aktuálních rozhovorů od špičkových autorů se 
známými osobnostmi z uměleckého, politické-
ho, sportovního či kulturního života, doplněné 
o autorské fotografie. Dále cílené články 
o společenských fenoménech, o fyzickém 
i duševním zdraví, o cestování, financích, 
gastronomii, o relevantních technologických 
novinkách apod. Nová sekce Manuál vždy řeší 
jedno ze zásadních témat cílové skupiny.

→  Tištěný náklad 10 000 ks, čtenost 40 000, 
měsíčně přes 20 000 unikátních návštěvníků 
webové verze časopisvital.cz.

→  Hodnotný časopis, který díky svému  
obsahu i rozsahu zůstává v domácnostech 
dlouhodobě.

Inzerci zajišťuje a objednávky přijímá:
Ing. Petra Hrabě, manažerka inzerce
e-mail: petra.hrabe@elpida.cz
tel: +420 606 36 28 22

FORMÁTY ONLINE INZERCE NA 
WWW.CASOPISVITAL.CZ
→  Statický banner ve formátu JPG, nebo animo-

vaný GIF

→  Banner na titulné straně: rozměr 480x320 px

→  Banner u článku – sidebar: rozměr half page: 
(300x600px, nebo libovolný formát na výšku 
300x???px)

→  Velikost max. 200 kB

→  Banner musí odkazovat na jednu fixní URL 
adresu. Banner pro homepage se zobra-
zuje v náhodném rotátoru na titulní straně 
časopisu ve verzi pro desktop, tablet i mobilní 
telefon. Banner pro článek se zobrazuje pouze 
ve verzi pro desktop.

→  Jednotná cena 8 000 Kč platí pro zveřejnění 
na webu časopisu po dobu jednoho měsíce.

SPECIFIKACE ČASOPISU VITAL
Periodicita: čtvrtletník – vychází:
1/2025 – 3. 3.
2/2025 – 2. 6.
3/2025 – 8. 9.
4/2025 – 27. 11.
Inzertní podklady přijímáme vždy
nejpozději 14 dní před datem vydání.

Formát: 220 × 290 mm
Počet stran: 100+
Tištěný náklad: 10 000
Cena: 99 Kč
Papír: obálka 170g, vnitřek 80g, Munken
Cílová skupina: M + Ž 50 +, senioři
Způsob distribuce: adresná, relevantní 
distribuční místa, předplatné
Internetová verze: www.casopisvital.cz
Vydává: Elpida, o.p.s., www.elpida.cz

CENÍK INZERCE
Obálka:
2. strana obálky 45.000 Kč
3. strana obálky 35.000 Kč
4. strana obálky 55.000 Kč


